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Szanowny Pan
Tadeusz Kościński 
Minister Finansów 
ul. Świętokrzyska 12 
00-916 Warszawa

Stanowisko przedsiębiorców dotyczące projektu Rozporządzenia Ministra Finansów 
w sprawie zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwolnień 
wyrobów akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy (Projekt 
Rozporządzenia) nr 181 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów.
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Szanowny Fanie Ministrze,

W związku z konsultacjami prowadzonymi przez Ministerstwo Finansów w zakresie 
Projektu Rozporządzenia uważamy, że zasadnym byłoby odroczenie obowiązku 
podatkowego płynów do papierosów elektronicznych i skorelowanie obowiązku 
banderolowania z wprowadzeniem obowiązku podatkowego. Bardzo wysoka stawka 
podatku akcyzowego w wysokości 550 zł za litr płynu1 skutkować będzie tym, że 
konsumenci poszukiwać będą tańszych produktów, a brak banderol uniemożliwi 
odróżnianie produktów.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o podjęcie pilnej 
inicjatywy ustawodawczej, której celem byłoby odroczenie obowiązku podatkowego 
przynajmniej do końca 2020 roku oraz skorelowanie obowiązku banderolowania z 
obowiązkiem podatkowym. Jednocześnie w związku z drastyczną podwyżką ceny produktu 
prosimy o stopniowe wprowadzanie podatku akcyzowego na płyny do papierosów 
elektronicznych, gdzie stawka podatku od 1 stycznia 2021 r. nie przekraczałaby 100 zł za 
litr.

Uzasadnienie

Polscy przedsiębiorcy, których ma dotyczyć obowiązek podatkowy od 1 lipca 2020 r. 
podobnie jak Ministerstwo Finansów oraz Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych SA 
są ofiarami pandemii COVID-19. Na kwestię te zwraca uwagę samo Ministerstwo Finansów 
w uzasadnieniu Projektu Rozporządzenia. Ministerstwo Finansów zauważa tam, że „Z 
uwagi na stan światowej pandemii, jak również ograniczenia obowiązujące w wielu krajach 
kontaldy z kontrahentami uległy zamrożeniu, co uniemożliwiło Polskiej Wytwórni Papierów 
Wartościowych S.A. dotrzymanie harmonogramu i wyprodukowanie banderoI w 
wymaganym czasie." Solidaryzujemy się z Państwem w tym zakresie i zwracamy uwagę, 
że dla małych i średnich polskich przedsiębiorców czas pandemii jest niezwykle trudny i 
skutkował: (a) drastycznym spadkiem przychodów o ponad 50%, (b) zakłóceniem ciągłości 
dostaw opakowań i półproduktów, (c) koniecznością ponoszenia dodatkowych kosztów - 
ochrona miejsc pracy, transport, logistyka, trudności operacyjne (kwarantanna, absencja).

Wskazane powyżej okoliczności uniemożliwią nam wykonanie obowiązków podatkowych 
(założenie składów podatkowych i wniesienie stosownych zabezpieczeń) od 1 lipca 2020 r.

Płyny do papierosów elektronicznych są dziś opodatkowane zerową stawką podatku 
akcyzowego. Zwracamy uwagę, że stosownie do ustawy o podatku akcyzowym płyny do 
papierosów elektronicznych w Polsce od 1 lipca 2020 r. mają zostać objęte bardzo wysoką

1 Akcyza nie spowoduje wzrostu kosztów produkcji - jest naliczana po zakończeniu procesu produkcji



stawka podatku akcyzowego. Podatek ten ma wynieść 550 zł za każdy litr płynu (0,55 
zł/ml). Podatek ten nie jest podatkiem zharmonizowanym na poziomie UE, więc nie ma 
obowiązku jego wprowadzenia. Został on wprowadzony tylko w niektórych państwach UE. 
Niektóre z nich, np. Wiochy i Węgry musiały radykalnie obniżyć jego wysokość na skutek 
powstania szarej strofy oraz radykalnie niższych realnych wpływów budżetowych od 
zakładanych.

Bardzo wysoka stawka podatku akcyzowego od 1 lipca 2020 r. oznacza konieczność 
udzielenia Skarbowi Państwa wysokich zabezpieczeń podatkowych, na które nie będzie 
nas stać. Istnieje bardzo wysokie ryzyko likwidacji branży w Polsce i przeniesienia jej poza 
granice kraju, co skutkować będzie spadkiem PKB Polski. Jest bardzo prawdopodobne, że 
Skarb Państwa ni© osiągnie zakładanych wpływów z tytułu podatku akcyzowego. Dlatego 
też w imieniu polskich producentów płynów do papierosów elektronicznych w kontekście 
problemów globalnych wynikających z pandemii prosimy o rozważenie wprowadzenia 
rozwiązań prawnych, które umożliwią przetrwanie polskich WiŚP z naszej branży. Takim 
rozwiązaniem może być: przedłużenie obowiązywania zerowej stawki podatku akcyzowego 
na płyny do papierosów elektroniczny cli na okres przynajmniej do 31 grudnia 2020 r. oraz 
wprowadzenie znacząco niższej stawki podatku akcyzowego w pierwszym roku 
obowiązywania np. 50-100 zł litr (0,05-0,1 zł/ml). Spowoduje to, że podatek ten obejmie 
maksymalną liczbę podmiotów rynkowych i pozwoli oszacować realne wpływy budżetowe 
przy ewentualnych podwyżkach tego podatku w latach kolejnych. Jesteśmy otwarci na 
wszelką dyskusję z przedstawicielami administracji publicznej w tym zakresie.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY

1 Odpis aktualny KRS CHEMNOVATIC SP. Z 0.0. SP. K. Z DN. 26.05.2020
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(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data Podpis

BARTŁOMIEJ GĘGA 26.05.2020 R. tr ł
G. KLAUZULA. ODPOWIEDZIALNOŚCI KANNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ



Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia
(podpis)

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść:Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.

“ Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym 
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które 
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej 
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń 
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a 
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia.

Informacja: Wzór wniosku znajduje się w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. 
w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz.U. Nr 181, poz. 1080)


